qui voluerit in Myrmecanthropis sic dicentem : Μανίαν θρε-
πτὴν, Maniam servam. Idem nomen apud Lysiam quoque
in or. adversus Plithodemum de defectione.

209.

Τῆ τ ε ς, hoc anno, Lysias in defensione adversus Pytho-
demum, modo Lysiae sit, Aristophanes in Γῆρα et ceteri.

[CIXa. PRO SATYRO DE TUTELA ADVERSUS CHA-
RIDEMUM]

210.

Orationem quoque pro Satyro de tutela adversus Cha-
ridemum scriptam ii qui sincero iudicio pollut Demos-
thenis esse ajunt ; Callimachus vero, iudex parum ido-
neus, Dinarcho tribuit. Nonnulli eam Lysiae vindicarunt,
quamquam et temporum ratione haec sententia impugnatur
et forma operis et rebus et elocutione.

CX. ADVERSUS SOPHOCLEM.

211.

Μυκείαν (?), Lysias in or. adversus Sophoclem.

ἐκβάλλειν· δικάζονται δὲ ἐξούλης καὶ πρὸς ἐπιτιμί-
οὶ μὴ ἀπολαμβάνοντες ἐν τῇ προσήκουσῃ προθεσίμῃ,
ὑπερμερῶν γιγνομένων τῶν καταδικασθέντων. Οἱ
δὲ ἀλόντες ἐξούλης καὶ τῷ ἐλόντι ἐδίδοσαν ἃ ἀφῆρτον
αὐτοῦ, καὶ τῷ δημοσίῳ κατετίθεσαν τὰ τιμηθέντα.
Ἐδικάζετο δὲ ἐξούλης καὶ ὁ χρήστης κατέγειν ἐπερι-
ρῶν κτῆμα τοῦ χρεωστούτου καὶ κωλυόμενος ἔπι-
νιτος. Καὶ ἐπεργασίας δὲ τις εἰ εἴργοιτο, δίδωσιν ἑ-
νόμος δικάζεσθαι πρὸς τὸν εἴργοντα ἐξούλης, καὶ περὶ
ἀνδραπόδου δὲ καὶ παντὸς οὐ φησὶ τις αὐτῷ μετεῖναι.
Ταῦτα δὲ σαφῶς Ἰσαῖος διδάσκει καὶ Λυσίας ἐν τῇ
κατὰ Στρατοκλέους ἐξούλης. Δεινάρχος μὲντοι ἐν τῇ
Κροκωνιδῶν διαδικασίᾳ ἰδίως κέχρηται τῷ τῆς ἐξούλης
ὀνόματι ἐπὶ τῆς ἱερείας τῆς μὴ βουλομένης τὰ ἴσα
δρᾶν. Ὅτι δὲ ἐπὶ παντὸς τοῦ ἐκ τῶν ἰδίων ἐκβαλλο-
μένου τάττεται τούνομα, καὶ οὐχ, ὡς οἴεται Καικίαιος,
μόνων τῶν ἐκ καταδίκης ἀφελόντων, καὶ Φρόνυχος ἐν
Ποαστρίαις δῆλον ποιεῖ. Cf. Suidas.

CXII. ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑ.

213.

Cicero De orat. I, 54, 231 : *Imitatus est homo
romanus et consularis (P. Rutilius) veterem illum
Socratem, qui cum omnium sapientissimus esset
sanctissimeque vixisset, ita in iudicio capitis pro se
ipse dixit, ut non supplex aut reus, sed magister
aut dominus videretur esse iudicum. Quin etiam
cum ei scriptam orationem disertissimus orator
Lysias attulisset, quam si ei videretur ediceret,
ut ea pro se in iudicio uteretur, non invitus legit et
commode scriptam esse dixit, sed, inquit, ut si
mihi calceos Sicyonios attulisses non uterer, quam-
vis essent habiles et apti ad pedem, quia non essent
viriles, sic illam orationem disertam sibi et orato-*

CXI. CONTRA STRATOCLEM DE VI.

212.

Ἐξούλης, nomen actionis, quam si qui dicunt se a
bonis arceri, intendunt illis qui ipsos arcent. Ductum
nomen ab verbo ἐξῶλιν, quod est excludere, expellere
ejicere. Hanc autem actionem de vi instituunt etiam
qui multas aliquibus irrogatas non recipiunt intra coe-
nientem temporis praescripti diem, quod damnati tempore
praescriptum praeterierint. Qui tamen de vi convicti erant
non solum ei qui ipsos reos peregerat restituebant qui
abstulerant, sed etiam reipublicae persolvebant ea quae
fuerant aestimata. Eadem actione de vi utebatur creditur
qui quum conaretur bona debitoris retinere, ab aliquo
impediebatur. Porro si quis operis absolute prohibitionem
turbatur, lex ei adversus prohibentem dabat actionem de vi
item et de mancipio et de quavis re quam quis ad se
parte pertinere diceret. Clare haec Isaeus docet et Lysias
oratione adversus Stratoclem de vi. Dinarchus vero
Croconidarum controversia peculiariter usus est hac ἐξ-
ούλης voce de quadam sacerdote quae res suas curare volebat.
Porro nomen hoc in omnibus cadere qui e bonis suis
excitantur, non vero, ut Caecilius censet, in eos solos qui
iudicato debeant, Phrynichus quoque in Runcatrichis
palam facit.